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Der Stadtrat erlässt gestützt auf Art. 89 ff. des Gemeindegesetzes vom 21. April 20091 
als Gebührentarif: 
 

 I. Allgemeines 

Generelle Bestim-
mungen 

Art. 1 
1 Im nachfolgenden Tarif sind die Einzelbillette und Abonnemen-
te für die städtischen Bäder, die Sauna Blumenwies, die Eishalle 
Lerchenfeld sowie für die Bäder-, Sport- und Jahrespässe festge-
halten. 
2 Besondere Abonnemente aufgrund von Tarifverbünden bleiben 
vorbehalten. 
3 Vergünstigungen werden nur gegen Vorlage entsprechender 
amtlicher bzw. Vereins-Ausweise gewährt. 
 

 II. Hallenbäder 

Eintritts- 
berechtigung 

Art. 2 
Einzelbillette, 5er-Abonnemente und der Halbjahrespass berech-
tigen zum Eintritt ins jeweilige Hallenbad. 
 

 1. Hallenbad Blumenwies 

Eintrittspreise Art. 3 
 Einzel-

billett 
 
Fr. 

5er-Abo 
 
 
Fr. 

Halbjah-
respass 
 
Fr. 

Erwachsene 8.50 34.00 212.00 
Jugendliche ab  
16 Jahre 

6.00 24.00 149.00 

Kinder bis 16 Jahre 4.30 17.00 106.00 
Erwachsene in Familien / 
Minigruppen 

6.00   

Kinder in Familien /  
Minigruppen 

3.40   

Städtische Schulen 4.30   
nicht städtische Schulen 6.00   

Vereine (Trainingsgruppe) 
Erwachsene 

6.00  159.50 

 
1 sGS 151.2 
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Vereine (Trainingsgruppe) 
Jugendliche ab 16 Jahre 

6.00  106.00 

Vereine (Trainingsgruppe)  
Kinder bis 16 Jahre 

 

3.40  69.00 

 

 2. Hallenbad Volksbad 

Eintrittspreise Art. 4 
 Einzel-

billett 
 
Fr. 

5er-Abo 
 
 
Fr. 

Halbjah-
respass 
 
Fr. 

Erwachsene 5.90 23.60 147.50 
Jugendliche ab 16 Jahre 4.10 16.50 103.00 
Kinder bis 16 Jahre 3.00 11.80 74.00 
Erwachsene in Familien / 
Minigruppen 

4.10   

Kinder in Familien /  
Minigruppen 

2.40   

Städtische Schulen 3.00   
nicht städtische  
Schulen 

4.10   

Wannenbad 5.90   
Duschen 
 

4.10   

 

 III. Freibäder 

  Freibäder Dreilinden (Familien- und Frauenbad),  
Lerchenfeld und Rotmonten 

Eintritts-
berechtigung 

Art. 5 
Einzelbillette berechtigen zum Eintritt ins jeweilige Freibad. 
Abonnemente und Saisonpässe gelten für die Freibäder Dreilin-
den (Familien- und Frauenbad), Lerchenfeld und Rotmonten. 
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Eintrittspreise Art. 6 
 Einzel-

billett 
Fr. 

10er-Abo 
 
Fr. 

Saison-
pass 
 
Fr. 

Erwachsene 5.50 44.00 82.50 
Jugendliche ab 16 Jahre 3.90 31.00 58.00 
Kinder ab 6 bis 16 Jahre 2.80 22.00 41.00 
Kabine inkl. Eintritt 8.20  124.00 
städtische Schulen 2.80   
nichtstädtische Schulen 3.90   
 

 IV. Sauna Blumenwies 

Eintritts-
berechtigung 

Art. 7 
Der Saunaeintritt berechtigt auch zum Badeeintritt in das Hallen-
bad Blumenwies. 

Eintrittspreise Art. 8 
 Einzel-

billett 
 
Fr. 

5er-Abo
 
 
Fr. 

Halb-
jahres-
pass 
Fr. 

Jahres-
pass 
 
Fr. 

Erwachsene regulär 20.00 80.00 325.00 525.00 
Erwachsene reduziert* 16.00 64.00 260.00 445.00 
Jugendliche ab  
14 Jahre  

16.00 64.00 260.00 445.00 

 
*Der Tarif „Erwachsene reduziert“ berechtigt zum Eintritt von 
Montag-Freitag bis 15.00 Uhr und am Samstag bis 12.00 Uhr, je-
weils ohne Feiertage. 
 

 V. Eishalle Lerchenfeld 

Eintrittspreise Art. 9 
 Einzel-

billett 
 
Fr. 

5er-Abo 
 
 
Fr. 

Saison-
pass 
 
Fr. 

Erwachsene 7.00 28.00 168.00 
Jugendliche ab 16 Jahre 4.90 19.60 119.00 
Kinder bis 16 Jahre 

 
3.50 14.00 84.00 
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Erwachsene in Familien / 
Minigruppen 

4.90   

Kinder in Familien /  
Minigruppen 

2.80   

Städtische Schulen 3.50   
nicht städtische  
Schulen 

4.90   

 

Eismiete Art. 10 
Eismiete (ganzes Eisfeld) 
je Eisstunde inkl. Eintritte 200.00 (Richtpreis) 
 

 VI. Bäder-, Sport- und Jahrespässe 

Eintrittspreise  und 
Berechtigung 

Art. 11 
Die Eintrittspreise sind in Anhang I, die Eintrittsberechtigungen 
sind in Anhang II festgelegt. 

Erneuerung Art. 12 
Bei der nahtlosen Erneuerung eines Bäder-, Sport- oder Jah-
respasses wird ein Anschlussrabatt von 10 % gewährt. Davon 
ausgenommen sind die Vereinspässe. 
 

 VII. Schlussbestimmungen 

Aufhebung bisheri-
gen Rechts 

Art. 13 
Es werden aufgehoben: 
- Tarif für die Benützung des Hallenbades Blumenwies vom 

5. Juli 20051  
- Tarif für die Benützung des Hallenbades Volksbad vom 5. Juli 

20052  
- Tarif für die Benützung der Freibäder Dreilinden (Familien- und 

Frauenbad) und Lerchenfeld vom 29. Juni 20043  
- Tarif für die Benützung der Eishalle Lerchenfeld vom 29. Juni 

20044 
  

 
1 cRS 2005, 171 
2 cRS 2005, 173 
3 cRS 2005, 23 
4 cRS 2005, 169 
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Inkrafttreten Art. 14 
Dieser Gebührentarif tritt am 12. Mai 2014 in Kraft. 

 
 

 
St.Gallen, 6. Mai 2014 
 
 
Der Stadtpräsident: 
Thomas Scheitlin 
 
Der Stadtschreiber: 
Manfred Linke 

A 
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Anhang I 
 

Bäder- und 
Sportpass 

Bäder-
pass 
St.Gallen 
klein 

(Jahres-
pass 
Volksbad) 

Bäder-
pass 
St.Gallen
 

(Jahres-
pass 
Blumen-
wies) 

Bäderpass 
St.Gallen / 
Arbon /  
Romanshorn 

Sport-
pass 
Bad 
und Eis 

Sport-
pass 
Relax 

Sport-
pass 
Total 

 Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. 

Erwachsene 212.00 306.00 320.00 350.00 550.00 590.00 

Jugendliche 
ab 16 (14) 
Jahre 

147.50 212.50 230.00 250.00 475.00 505.00 

Kinder 6 bis 
16 Jahre 

106.00 153.00 165.00 180.00  
 

Vereine  
Erwachsene 

176.00 255.00 280.00 305.00 490.00 525.00 

Vereine  
Jugendliche 
ab 16 (14) 
Jahre 

117.00 170.00 190.00 210.00 425.00 455.00 

Vereine 
Kinder 6 
bis16 Jahre  

76.00 110.50 125.00 140.00 
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Anhang II 
 

Bäder- und  
Sportpässe 

Bäder-
pass 
St.Gallen 
klein 

(Jahres-
pass 
Volks-
bad) 

Bäder-
pass 
St.Gallen
 

(Jahres-
pass 
Blumen-
wies) 

Bäderpass 
St.Gallen / 
Arbon /  
Romanshorn 

Sport-
pass 
Bad 
und Eis 

Sport-
pass 
Relax 

Sport-
pass 
Total 

Familienbad 
Dreilinden X X X X X X 

Freibad  
Lerchenfeld 

X X X X X X 

Freibad  
Rotmonten X X X X X X 

Hallenbad 
Volksbad 

X X X X X X 

Hallenbad  
Blumenwies  X X X X X 

Sauna  
Blumenwies     X X 

Freibad / 
Strandbad  
Arbon 

  X X X X 

Seebad  
Romanshorn   X X X X 

Eishalle  
Lerchenfeld 

  
 

X 
 

X 

 


